
lví  

Mountfi eld HK                    BK Mladá BoleslavMountfi eld HHountfi eldountfi elduntfi eld Mladá Bolesladá Bolesladá BoleBodá á B

ročník: 2 číslo: 4
zdarma

partneri_ELH_2014-15_A4_vyska.indd   1 22.7.2014   11:58:25

Sezóna 2014/15, 8. kolo – 3. října 2014 v 18:00 hod.





 3

Vážení příznivci královéhradeckého hokeje, 

poté, co se naši hráči pochlapili a napravili předchozí zaváhání v Plzni, je tady další domácí zápas. 

Pod Bílou věž přijíždí jeden z nejstarších klubů československé hokejové historie – BK Mladá Boleslav. 

Jednak nováček letošní extraligové sezóny, ale také tým, se kterým Královští lvi sehráli v minulosti mno-

ho krásných a dramatických duelů v rámci 1.ligy.

Hradecký celek se v průběhu týdne posunul na páté místo tabulky, aniž by vyvinul jakoukoliv 

aktivitu. Důvodem je porážka Karlových Varů v předehrávce 12. kola s Libercem, které mají stejný počet 

bodů, ale klesly vinou horšího skóre. Náš první útok na začátku nového ročníku navázal na báječnou 

minulou sezónu a přidávají se i další. Premiérové trefy v novém dresu za sebou mají Kanaďan Valcourt, 

či obránce Vašíček. Jen houšť!!

Boleslavští sázejí především na ofenzívu, v obranné činnosti je to už horší. Středočeský celek 

inkasoval ze všech týmů spolu s brněnskou Kometou nejvíce branek. Ve svých řadách má bývalého 

kapitána reprezentace a hráče NHL Davida Výborného, který má i ve svých 39 letech stále co nabídnout 

a vede klubovou produktivitu.

Věříme, že domácí hokejisté opět ve skvělé zápasové kulise utkání dovedou do vítězného konce 

a udrží se tak v kontaktu s nejlepšími celky.

Boleslavy nedáme ani kousek ledu zadarmo!!!

Mountfi eld HK, a.s.

DO HRADCE 
PŘIJÍŽDÍ
NOVÁČEK 
I STARÝ ZNÁMÝ.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

3



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

90 Ondřej Kacetl 1991

30 Jaroslav Pavelka 1976

31 Pavel Kantor 1990 7 417 173 160 1,87 92,49

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
54 Tomáš Slovák 1983 7 0 4 4 5 4

7 Peter Frühauf 1982 6 0 2 2 5 6

70 Bohumil Jank 1992 7 0 2 2 -2 2

16 Jiří Vašíček 1980 7 1 0 1 -2 20

85 Peter Mikuš "A" 1985 7 0 1 1 0 2

67 Stanislav Dietz 1990 2 0 0 0 0 2

19 Martin Pláněk 1991 7 0 0 0 -1 8

23 René Vydarený "A" 1981 0

95 René Piegl 1995 0

ÚTOČNÍCI
21 Jaroslav Kudrna 1975 7 3 5 8 7 6

86 Tomáš Mertl 1986 7 4 3 7 7 14

22 Jiří Šimánek "C" 1978 7 2 3 5 7 6

65 Rudolf Červený 1989 7 4 0 4 0 4

91 Tomáš Knotek 1990 6 0 3 3 -1 2

27 Rastislav Dej 1988 7 1 1 2 -3 4

93 Petr Beránek 1993 7 0 2 2 2 2

11 Tomáš Pospíšil 1987 4 0 1 1 0 2

9 Dávid Skokan 1988 4 0 1 1 -2 0

24 Collin Valcourt 1993 7 1 0 1 -2 14

72 Tomáš Troliga 1984 1 0 0 0 0 2

17 Ondřej Kopta 1995 3 0 0 0 -1 0

12 Michal Tvrdík 1979 4 0 0 0 -1 4

61 Roman Kukumberg 1980 7 0 0 0 -1 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 7 0 0 0 -2 2

55 Radek Pilař 1996 0

28 Jiří Uhlík 1995 0

37 Tomáš Rousek 1993 0

20 David Švagrovský 1984 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod

M. Kratochvíl, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

33 David Rittich 1992 7 359 179 157 3,68 87,71

31 Michal Valent 1986 2 60 35 32 02. I. 91,43

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min
51 Mitja Robar 1983 7 0 4 4 3 10

20 Matěj Stříteský 1990 7 1 2 3 -2 2

10 Peter Trška 1992 7 0 2 2 0 4

16 Luka Vidmar 1986 3 0 1 1 2 0

3 Roman Čermák 1995 7 1 0 1 -2 2

23 Jiří Kučný 1983 7 0 1 1 2 14

28 Milan Hruška 1985 7 0 1 1 1 4

7 Milan Toman 1979 2 0 0 0 -2 2

44 Boris Žabka 1977 2 0 0 0 -2 0

74 Ctirad Ovčačík 1984 0

ÚTOČNÍCI
9 David Výborný 1975 7 1 7 8 0 8

6 Michal Broš 1976 7 4 3 7 -1 2

24 Tomáš Klimenta 1984 7 3 4 7 0 2

15 Milan Mikulík 1980 7 2 5 7 1 4

84 Lukáš Pabiška 1984 7 3 1 4 1 4

25 Radan Lenc 1991 7 3 0 3 -1 2

26 Martin Látal 1988 6 1 1 2 0 0

71 Tomáš Hyka 1993 7 1 1 2 -2 2

19 David Vrbata 1983 6 1 0 1 -2 4

87 Pavel Musil 1992 7 0 1 1 1 2

57 David Květoň 1988 4 0 0 0 -2 0

30 Dominik Pacovský 1990 6 0 0 0 3 12

8 Michal Bárta 1987 6 0 0 0 -2 0

81 Zdeněk Kubica 1986 0

REALIZAČNÍ TÝM

František Výborný, hlavní trenér

Marian Jelínek, asistent trenéra 

Jan Vidner, kondiční trenér

Radek Haas, trenér brankářů

Vladimír Kopecký, vedoucí mužstva

Martin Tondr, masér

Oldřich Kopecký, kustod

MUDr. R. Langer, MUDr. L. Hartmann, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

BK Mladá Boleslav
Na Vinici 31

293 01 Mladá Boleslav

Klubové barvy:

zelená a bílá

internetová prezentace:

www.bkboleslav.cz



 6

Předchůdcem hokeje v Mladé Boleslavi byl Bruslařský 
a veslařský klub, založený již roku 1878 jako jeden 
z vůbec nejstarších sportovních kroužků na území 
dnešní České republiky. Hokejový oddíl byl zřízen 
v roce 1908 jakožto jeden ze zakládajících členů 
Českého svazu ledního hokeje.

Do Mladé Boleslavi přivezla kanadský hokej Sparta v sezoně 

1922/1923, která zde uskutečnila ukázkové utkání, které zaujalo 

jak hráče, tak diváky.

Boleslavští si jako jedni z prvních mohli dovolit umělé osvětlení, 

které zavedli v roce 1922. Veřejnost si tehdy pochvalovala, že si 

může jít zabruslit i ve večerních hodinách, podstatně větší přínos 

ale přišel samozřejmě v případě ledního hokeje. Díky osvětlení 

mohli hráči začít trénovat i večer, což zapůsobilo na jejich 

morálku a vůbec na celkový zájem o hraní hokeje. A výsledky se 

brzy začaly dostavovat i v zápasech.

 V letech 1936–1938 klub působil v nejvyšší hokejové soutěži 

ČSR, v níž obsadil nejdříve poslední 8. místo bez jediného bodu, 

pak se však zachránil v baráži vítězstvím 1:0 nad Slavií Praha. 

Následující sezóna dopadla lépe, na 6. místě.

Postup do nejvyšší soutěže znamenal pro mladoboleslavský 

hokej obrovský posun vpřed a především zúročení snahy 

sportovců, kteří ve skromných 

podmínkách a často na úkor pracovního 

postupu i obětování soukromých 

fi nancí, stanuli mezi tím nejlepším, co 

aktuální hokejová scéna nabízela. Nutno 

podotknout, že Boleslavští tehdy zatím 

stále fungovali vlastně jen jako amatéři, 

kdežto jiné oddíly (LTC Praha, SK Slavia…) 

už měly profesionální nebo alespoň 

poloprofesionální podmínky – to znamená 

trenéry, umělé ledové plochy nebo třeba 

styky se zahraničím.

Za německé okupace se liga nehrála. Tři 

účastníci z osmi odpadli kvůli odtržení 

Slovenska a Sudet. Po válce se v Boleslavi 

hrála střídavě 1. česká hokejová liga 

a 2. národní hokejová liga (do 70. let zvaná 

„divize“). Klub několikrát (v letech 1952, 

1954 a 1969) neúspěšně v baráži bojoval 

o návrat do nejvyšší soutěže. Setrval tedy 

v 1. národní lize až do roku 1993, kdy 

sestoupil. V 70. letech se jedna sezóna 

musela hrát v Nymburce kvůli rekonstrukci 

stadionu.



 77  TABULKY, STATISTIKY

Na začátku 90. let se úsilí činovníků klubu zaměřilo na samo 

zachování mladoboleslavského hokeje, neboť mu hrozil 

úplný zánik. Po roce 2000 se klub opět přihlásil o slovo, 

zkonsolidoval se, zprofesionalizoval se, a pod taktovkou 

trenéra Horešovského v roce 2002vybojoval postup do 

1. národní ligy, kde si v prvních sezónách nepočínal vůbec 

špatně. Z BK Mladá Boleslav se stala akciová společnost 

a vytyčila si za cíl postup do nejvyšší soutěže v horizontu 

několika let. V roce 2008, když klub oslavil 100-leté výročí, 

se postup do extraligy podařil

V ní však na úspěch pouze čekal, neboť se mu nikdy 

nepovedlo odlepit se ode dna tabulky. Ve všech čtyřech 

ročnících skončil tým po play out poslední a hájil svoji účast 

v baráži. Záchrana se povedla 3x, když Bruslaři v ročníku 

2008/2009 smetli Ústí nad Labem 4:0 na zápasy, v roce 

2009/2010 uhájili příslušnost proti Chomutovu stavem 4:1 

na zápasy a v ročníku 2010/2011 přehráli Ústí nad Labem 

těsným poměrem 4:3. V ročníku 2011/2012 však podlehli 

v 7. utkání na svém ledě Pirátům Chomutov 2:4 a prohráli 

baráž 3:4 na zápasy. To znamenalo po 4 sezónách v nejvyšší 

soutěži sestup do 1. ligy.

Po sestupu týmu z nejvyšší soutěže byl kompletně změněn 

realizační tým, od ročníku 2012/2013 vedl tým z pozice 

hlavního trenéra František Výborný. K němu se pak v závěru 

sezony jako asistent trenéra připojil Marian Jelínek. V baráži 

sezony 2012/2013 utekl týmu postup o pouhý jeden 

bod. Trenérská dvojice, která v minulosti dovedla extraligu 

ke dvěma titulům, nakonec přece jen dokázala v následujícím 

ročníku 2013/2014 s Boleslaví postoupit zpět do nejvyšší 

soutěže.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

Mladoboleslavský hokej se vrací mezi 

českou elitu po dvou letech. S hradec-

kým celkem se tak naposledy utkával 

v sezóně 2012/2013. Tehdy to bylo 

v rámci 1.ligy a Středočeši měli ve vzá-

jemných zápasech navrch. Na domácím 

ledě zvítězili 4:2 a 5:1. Hradečtí si došli 

pro výhru 4:2 v polovině listopadu, ale 

poslední zápas před svými fanoušky 

v závěru sezóny prohrál po nájezdech.

 Ze současného mladoboleslavského 

kádru pamatuje tuto sezónu šestice 

Toman, Žabka, Výborný, Mikulík, Pabiška 

a Vrbata. Dres Královských lvů předloni 

oblékal ze současného týmu Michal Tvrdík.

555::111
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

333::444
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

444::222
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

SN

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

444::222



 8

PREMIÉROVÉ UNIVERZITNÍ DERBY JE TADY. 

Ve středu 8. října si to rozdají hokejové týmy pardubické a královéhradecké Univerzity.

Poté, co v minulé sezóně ožila po 20 letech rivalita mezi oběma 

východočeskými městy v extralize, přichází na řadu nová výzva

– studentské derby Hradec – Pardubice.

V týmech mohou nastoupit pouze hokejisté, kteří jsou studenty v tomto 

akademickém roce. Historicky první ročník proběhne v pardubické ČEZ 

Aréně a záštitu nad ním převzal legendární brankář Dominik Hašek, 

který se narodil v Pardubicích a studoval v Hradci Králové.

Sportovní stránku hradeckého týmu, který trénuje bývalý vynikající 

hráč Jan Hrdina, má na starosti trenér mládeže Královských lvů 

Patrik Stehno. Ten je se složením mužstva spokojen: „Kostru týmu

 tvoří hráči, kteří obsadili v minulém roce na akademickém 

mistrovství druhé místo. K nim přibyl, coby nový student, 

René Piegl z A-mužstva a někteří členové hradecké juniorky.“

Vstupenka   Cena Cena pro studenty 
obou univerzit

Hokejový zápas  100 korun 70 korun

After party 200 korun 80 korun

Balíček zápas
+party 200 korun  200 korun

Ceny vstupenek na univerzitní derby 

PŘIJĎTE POVZBUDIT 

HRADECKOU 

UNIVERZITU!  

Samotným zápasem 
celá akce nekončí, 

OD 21 HODIN 
startuje v Kongresovém 
centru Afi  Palace 
AFTER PARTY.

středa 

18. 10. 
od 18 hod. 

ČEZ ARÉNA 

Pardubice

POJĎTE NA 
STUDENTSKÉ DERBY





 10 ROZHOVOR

HC Škoda Plzeň: Machovský – Pulpán, Kadlec, Boháč, Mozík, Moravčík, Kubka – Pletka, Simon, 
Kratěna – Johnson, Lev, Balej – J. Sýkora, T. Sýkora, Schleiss – Kubalík, Beran, Dvořák.

Mountfi eld HK: Kantor – Slovák, Frühauf, Pláněk, Mikuš, Jank, Vašíček – Kudrna, Mertl, Šimánek – 
Dej, Tvrdík, Pospíšil – Skokan, Červený, Kukumberg – Beránek, Nedvídek, Valcourt.

URPUTNÝ BOJ  

A DŮLEŽITÉ TŘI 

BODY Z PLZNĚ!

HC Plzeň 1:2  Mountfi eld HK
Třetiny:  0:1, 1:0, 0:1

Branky a nahrávky: 
30. Lev (Pletka, Kadlec) – 

19. Mertl (Kudrna, Frühauf), 

55. Vašíček (Skokan). 

Rozhodčí: Hodek, Horák – Jelínek, 

Pešek. 

Vyloučení: 9:9, navíc Valcourt – 

Dvořák oba 10 min. OT. 

Využití: 1:1. 

Střely na branku: 31:25. 

Průběh utkání: 0:1, 1:1, 1:2. 

Diváci: 4241.

Hradečtí trenéři po dvou nevydařených zápasech provedli 

v sestavě razantní změny. Do druhé formace přišel Michal 

Tvrdík, slovenský forvard Roman Kukumberg se posunul 

do třetího útoku a na tribuně zůstal Tomáš Knotek.

HRA PĚT NA TŘI VYNESLA 

HRADCI VEDENÍ

V první třetině bylo jasně znát, že se střetla dvě mužstva, 

která neoplývají žádnou velkou formou. Mountfi eld měl na 

dlouhou dobu jedinou šanci hned v prvním střídání zásluhou 

Šimánka, mírně aktivnější Plzeň pak čekala až do 16. 

minuty, kdy Pletkovi nechtěně namazal Peter Mikuš. Obě 

příležitosti skončily u gólmanů.

Ještě do sirény se ale fanoušci dočkali hodně zajímavé 

pasáže. Michal Dvořák hrubým likvidačním faulem kolenem 

sundal Tomáše Pospíšila a msty se ujal Collin Valcourt! Pro 



 1111 ROZHOVOR

Dvořáka z toho byly překvapivě jen dvě minuty a tresty 

za následnou potyčku se vykrátily, nicméně už předtím 

hráli Lvi v přesile a situace pět na tři jim přinesla obrov-

skou možnost, kterou nepohrdli. Kudrnovu střelu dorazil 

do prázdné branky Tomáš Mertl – 0:1.

NEVYUŽITÉ ŠANCE INDIÁNI 

ZTRESTALI

Po přestávce se hra přece jenom rozjela, soupeři už ne-

byli v defenzívě tak pozorní. To platilo hlavně o domácích 

indiánech a Východočeši měli k dispozici několik velkých 

šancí. Kapitán Jiří Šimánek trefi l během pouhých pěti 

minut dvakrát tyč, zvlášť jeho nádherný průnik ve vlast-

ním oslabení jasně volal po gólu, přidala se i obrovská 

příležitost Rudolfa Červeného.

A jak už to v hokeji chodí, trápící se Škodovka vyrov-

nala. Nepovedenou Pletkovu střelu dorazil bekhendem 

pod břevno Jakub Lev, který tak využil přesilovku – 1:1. 

V další početní výhodě ještě z velkého úhlu napálil 

hradeckou tyč. Aktéry střetnutí do sirény oboustranně 

překvapovaly výroky rozhodčích, nerozhodné skóre se 

však v základech neotřásalo.

OSUD SE PŘIKLONIL 

NA HRADECKOU STRANU

Už bylo jasné, že o vítězi rozhodne jediný gól. Hrad-

ci dělalo zkraje třetí třetiny problémy aktivní plzeňské 

napadání, které naštěstí nedopadlo na úrodnou půdu. 

Jako blesk z čistého nebe tak přišla po deseti minu-

tách nádherná Dejova švihovka, která rozezvučela za 

Machovským břevno.

A to ještě bitva Mountfi eldu s domácími tyčemi neskonči-

la, čtvrtý díl do smůlovaté mozaiky přidal Bohumil Jank. 

Byly to však jen ojedinělé šance, závěr byl pouze o vůli 

a bojovnosti. Nakonec mohla patnáctka hradeckých 

příznivců slavit, postaral se o to trochu nečekanou 

střelou od modré čáry Jiří Vašíček. Plzeňskému brankáři 

v klíčovém momentu přejel ve výhledu spoluhráč a pět 

minut před koncem Hradečtí podruhé vedli – 1:2!

Na tom už se do samotného závěru nic nezměnilo. 

Rudolf Červený nevyužil svou možnost k rozhodnutí, 

to ho ale mrzet nemuselo, protože domácí ani ve hře 

bez brankáře nekousali zdaleka tak, jak by potřebovali. 

Indiáni letos zatím těžko hledají svou tvář a je dobře, že ji 

nenašli ani v sedmém kole, byť to byl velký boj v podání 

obou táborů.

 

Michal Straka
(HC Škoda Plzeň)

Hradec byl lepším mužstvem. Měl lepší 

pohyb, všude byl rychleji a my jsme zby-

tečně faulovali a prohrávali osobní souboje. 

Mysleli jsme si, že když Šimánek nedal 

gól na 0:2 a my vyrovnali, že právě to by 

mohlo být zlomovým momentem. Ve třetí 

třetině jsme hráli dobře a klidně bychom 

brali i bod. Hradec si ale výhru zasloužil, 

protože za ní šel důrazněji. Stále nás trápí 

přesilovky, kterými si v zápasech nejsme 

schopni pomoci.

Peter Draisaitl 
(Mountfi eld HK):

Když jsme se dostali do vedení 1:0, bylo 

to v pořádku, zasloužili jsme si to. Hráli 

jsme stabilně to, co jsme měli. Poté jsme 

neproměnili naše další příležitosti a soupeři 

jsme dovolili vyrovnat. Vyhráli jsme šťastně 

– šťastnou střelou. Jsem spokojený, že se 

dal tým do kupy a že jsme vyhráli zlepše-

ným výkonem.



 12

V hokeji rozhodují detaily, v zápasech Mountfi eldu tuplem. 
Nejoblíbenějším terčem hradeckých hokejistů v bojovné 
plzeňské ruletě byly tyčky, na kterých si vylámal zuby hlavně 
kapitán Jiří Šimánek. Přesto mohl s týmem po dvou utkáních 
zase slavit výhru. A nezáleží, jakým výsledkem a po jakém 
průběhu.

Souhlasíte, že po dvou porážkách je pro vás takhle vyd-
řené vítězství ohromně cenné?
Bohužel dáváme málo gólů. Zase jsme měli čtyři nebo pět 

tyček, já jsem mohl dát čtyři góly úplně v klidu. Ale zatím nám 

to tam nepadá, proto jsou ty zápasy o gól. Tentokrát se štěstí 

přiklonilo k nám a ten gól na 2:1 jsme konečně dali my.

 Na druhou stranu už jste asi zvyklí, že vaše zápasy bude 
rozhodovat jedna šťastná trefa…
Už loni to takhle vždycky bylo a letos to nebude jiné. Prostě 

jich dáváme málo, tak zaplaťpánbu, že jich aspoň málo 

dostáváme. Aspoň že v té obraně nám 

to funguje.

Plzni ale nechybělo moc k obratu. 
Když jste minutu před vyrovnáním 
trefi l v jasné šanci břevno, vyčítal jste 
si to hodně?
Spíš mě štvalo, že puk šel od tyčky 

do ochranné sítě a hrálo se dál. Pak jsme 

dostali góla. I když na to se vymlouvat 

nemůžeme. Měl jsem dát gól.

 Bylo v závěru hodně znát, že nikdo 
nechce udělat chybu?
I prostřední třetina byla rozhráraná těmi 

přesilovkami, málo se hrálo pět na pět. 

Bohužel jsme je nevyužili, pak bychom 

mohli závěr zvládnout jednodušeji. Takhle 

stačí jedna chyba a konec mohl klidně 

dopadnout obráceně. Ale zase jsme hráli 

docela slušně oslabení, Plzeň měla spíš 

jen nějaké střely od modré.

Trenéři překopali složení druhé a třetí 
formace. Myslíte, že to pomohlo?
Máme hodně nových hráčů. Prakticky 

kromě naší lajny jsou všechny nové 

a pořád se zkouší, kdo by jak s kým mohl 

fungovat. Dva zápasy se prohrály, tak se 

zkusilo něco jiného. Uvidíme, jestli sesta-

va zůstane na další zápas stejná. Ale liga 

je dlouhá.

Vítězství vám nakonec vystřelil Jiří 
Vašíček, od kterého to snad ani sami 
úplně neočekáváte. Co ho bude gól 
stát?
Váša ještě dluží za Pardubice, takže by 

toho měl moc… (směje se) Samozřejmě 

mu gól přeju, zvlášť takhle důležitý za tři 

body. Jak sám říkal, předtím byl u každé 

šmudly, co jsme dostali, takže pro jeho 

sebevědomí je to jedině dobře.

Věříte, že vás výhra zase vrátí do po-
hody?
Podle mě to bude otázka víc utkání, ne 

jednoho. Samozřejmě jsme si po dvou 

porážkách řekli, že to musíme hrát jinak. 

Doufám, že jsme aspoň část z toho změ-

nili a navážeme na to v dalších zápasech.

JIŘÍ ŠIMÁNEK:     

TENTOKRÁT SE ŠTĚSTÍ 

PŘIKLONILO K NÁM.

 ROZHOVOR



 1313

Legenda:  P - pořadí, 
Z - zápasy, 
V - výhry, 
VP - výhry 
v prodloužení, 
PP - prohry 
v prodloužení, 
P - prohry, 
B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. HC VERVA Litvínov 7 5 2 0 0 28:10 19

2. HC Oceláři Třinec 7 5 0 1 1 24:13 16

3. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 7 4 1 0 2 20:14 14

4. HC Sparta Praha 7 4 0 0 3 24:16 12

5. Mountfi eld HK 7 4 0 0 3 16:13 12

6. HC VÍTKOVICE STEEL 7 4 0 0 3 22:21 12

7. HC Energie Karlovy Vary 8 4 0 1 4 19:19 12

8. HC Slavia Praha 7 3 0 0 3 18:20 11

9. BK Mladá Boleslav 7 3 0 0 4 21:25 9

10. Bílí Tygři Liberec 8 3 0 0 5 19:24 9

11. HC Škoda Plzeň 7 2 1 0 4 14:15 7

12. HC Olomouc 7 2 1 0 4 14:24 7

13. HC Kometa Brno 6 2 1 1 3 14:25 7

14. PSG Zlín 6 0 0 0 6 10:24 0

P Tým Z G A B

1. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 7 4 7 11

2. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 7 3 8 11

3. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 7 5 5 10

4. František Lukeš HC VERVA Litvínov 7 4 6 10

5. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 7 4 5 9

6. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 7 4 5 9

7. Petr Vampola Bílí Tygři Liberec 8 4 5 9

8. Robin Hanzl HC VERVA Litvínov 7 3 6 9

9. Vladimír Svačina HC VÍTKOVICE STEEL 7 4 4 8

10. Jaroslav Kudrna Mountfi eld HK 7 3 5 8

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

STŘELCI

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

TABULKA   

P Tým Z G

1. Lukáš Klimek HC Sparta Praha 7 6

2. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 7 5

3. Vojtěch Tomeček HC Energie K. Vary 8 5

4. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 7 4

5. František Lukeš HC VERVA Litvínov 7 4

6. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 7 4

7. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 7 4

8. Petr Vampola Bílí Tygři Liberec 8 4

9. Vladimír Svačina HC VÍTKOVICE STEEL 7 4

10. Michal Broš BK Mladá Boleslav 7 4

P Tým Z G

1. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 7 8

2. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 7 7

3. Roman Rác HC Olomouc 7 7

4. David Výborný BK Mladá Boleslav 7 7

5. František Lukeš HC VERVA Litvínov 7 6

6. Robin Hanzl HC VERVA Litvínov 7 6

7. Adam Polášek HC Sparta Praha 7 6

8. Martin Réway HC Sparta Praha 7 6

9. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 7 5

10. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 7 5

P Tým Z TM

1. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň 3 52

2. Radek Duda HC Energie K. Vary 7 35

3. David Štich HC Slavia Praha 6 29

4. Michal Dvořák HC Škoda Plzeň 7 20

5. Michal Trávníček HC VERVA Litvínov 7 20

6. Jiří Vašíček Mountfi eld HK 7 20

7. Leoš Čermák HC Kometa Brno 4 18

8. Michal Barinka HC Sparta Praha 7 18

9. Vojtěch Mozík HC Škoda Plzeň 6 16

10. Jiří Kučný BK Mladá Boleslav 7 16





 15

MICHAL TVRDÍK: 

BOLESLAV MÁ DOBROU 

OFENZIVU, MUSÍME SI DÁT 

POZOR NA JEJICH POHYB.

 ROZHOVOR

Hokejový tým BK Mladá Boleslav se vrátil do extraligy po 
dvou sezónách v nižší soutěži. V ročníku 2012/13 se tak 
se středočeským klubem potkávali Královští lvi v 1.lize. 
Ze současného kádru Mountfi eldu je jediným pamětníkem 
vzájemných zápasů útočník Michal Tvrdík.

Michale, čeká Vás nováček z Mladé Boleslavy. Ty jsi 
jediný hráč z týmu, který pamatuje vzájemné duely 
z předminulé sezóny v 1.lize. Jaké byly?

Boleslav měla tehdy na 1.ligu hodně našlapaný kádr a ty nej-

vyšší ambice. Zápasy s ní tak byly hodně vyhecované. Každý 

se chtěl proti kvalitnímu soupeři vytáhnout a porazit ho. Nás 

těšilo, že jsme s Boleslaví odehráli kvalitní a vyrovnané duely.

V týmu od té doby zůstala šestice hráčů 
včetně Davida Výborného. Je právě on 
duší týmu?

 Jestli je duší týmu, to nevím, ale kaž-

dopádně je to jeden z nejlepších hráčů 

nedávné doby. A taky srdcař. Zůstal 

u mužstva i v nižší soutěži a pomohl mu 

pak zpátky mezi elitu. Přesně tak se má 

chovat správný kapitán.

V čem vidíš největší sílu soupeře?

Musíme si dávat pozor na jejich pohyb. 

Směrem dopředu jsou hodně šikovní.



 16 ROZHOVOR

Michale je něco, co Tě v úvodu nového 
ročníku překvapilo?

Rozhodně postavení  některých týmů na 

obou koncích tabulky.

Hradecký tým se částečně obměnil, už se noví hráči 
rozkoukali?

Máme dobrou partu a podle mého názoru všichni výborně 

zapadli. Jak se ale sami cítí, to by nejlépe zhodnotili oni. Beze-

sporu ale přišli do týmu výborní hokejisté.

Po některých nevydařených zápasech trenér zamíchal 
sestavou, v Plzni jsi nastoupil ve druhém útoku, jak jste 
si sedli s Dejem a Pospíšilem?

Už na konci minulé sezony jsme spolu nastupovali a ve 

většině zápasů nám to celkem klapalo. Takže bych byl rád, 

kdybychom na to navázali a postupně se ještě zlepšovali.

 Když se podíváme na speciální řady, je tady dost rozdíl. 
Oslabení máte jedno z nejlepších, naopak přesilovka 
zatím moc nefunguje. Po Liberci je druhá nejhorší, v čem 
vidíš problém?

Problémy s využíváním tam jsou. Víme o nich a taky na tom 

tvrdě pracujeme. Trenéři se na tuto činnost zaměřují a já dou-

fám, že se v tomto ohledu začneme být brzy efektivní 

a využíváním přesilovek si pomůžeme k vítězným zápasům.



 1717

Hradecký hokej má celorepublikový zvuk také v mládež-
nické kategorii. Důkazem toho je fakt, že právě východo-
česká metropole hostila v pondělí 29. září se svém ledě 
soustředění národního týmu hráčů do 16 let. Z řad Králov-
ských lvů se mezi smetánku dostalo hned šest hokejistů, 
což je velký příslib do budoucna. Nutno podotknout, 
že mladí dorostenci našeho klubu dostávají pravidelně 
pozvánky na kempy ve velkém počtu.

S tréninky reprezentace na ledové ploše, které byly zpřístup-

něny i veřejnosti, panovala všeobecná spokojenost. „Jsme 

rádi, že jsme mohli kemp udělat v prostorách extraligo-

vého klubu. Věřím, že to má pro kluky váhu. Na druhou 

stranu by však měli pracovat stejně tak, jako kdyby byli 

na otevřeném stadionu,“ řekl hlavní reprezentační trenér 

této věkové kategorie Pavel Arnošt.

Jednodenní soustředění bylo součástí série kempů, které 

se konají v průběhu celé sezóny. Cílem těchto jednotek je 

pozvednutí úrovně českého mládežnického hokeje. K tomu 

měl celý tým podle trenéra ideální podmínky. 

Právě v kategorii U16 dostává příležitost velké množství hrá-

čů, aby měli motivaci pracovat a vyvíjet se i nadále. „Po tur-

naji v Salcburku jsme chtěli dát prostor dalším hráčům. 

REPREZENTACE DO 16 LET 

SI DALA DOSTAVENÍČKO V HRADCI.

 MLÁDEŽ



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 2. 10. 2014.

Texty: Mgr. Tomaš Borovec. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

MLÁDEŽ

Kluci jsou na začátku svého hokejového života. Každý 

má své hokejové sny a při těchto setkáních na nich vi-

dím pořádnou chuť na sobě tvrdě pracovat.“ představuje 

závěrem princip kategorie U16 její hlavní trenér. 

SVÉ ŠANCE DOSTÁVAJÍ V NÁRODNÍM TÝMU 
TAKÉ KRÁLOVÉHRADEČTÍ LVI

Jedním z nich je brankář Tomáš Vomáčka, který si je vědom 

silné konkurence. „V ročníku 1999 je spousta kvalitních 

brankářů, ale pro mě je to velká motivace,“ poukazuje hra-

decký gólman na své kolegy, mezi které patří například 

Jakub Škarek z Jihlavy nebo Jiří Patera z pražské Slavie.

Konec minulé sezóny byl pro mladší dorostence Královských 

lvů snový, ten letošní se rozjíždí poněkud pomaleji. „Zatím je to 

jako na houpačce. Jeden zápas hrajeme skvěle a druhý se 

nám nepovede. Je to zatím takové ubojované. Věřím ale, 

že ta lehkost přijde, góly začnou padat 

a že to půjde,“ doufá hradecký talent.

Ve výběru je také Michael Gaspar – obránce, 

který přišel po Bílou věž z pražského týmu 

Letců a v Hradci Králové je velmi spokojen. 

„Je to tady super, hezké zázemí, vše je 

tady blízko. To je výhoda oproti Praze, 

tam je to všechno dál. Kluci jsou navíc 

přátelští, je tu skvělá parta. Čekáme 

už jen na výsledky, ale ty snad přijdou 

časem,“ přeje si bek, který brzy oslaví 

16. narozeniny.

Že reprezentace není záležitost všedního 

dne, si je plně vědom. „Jsem moc vděčný 

za takovou příležitost a doufám, že se 

mi podaří setrvat v reprezentaci co nej-

déle,“ dodává hrdě Michael Gaspar.

 



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si

Belgické grily




